

## Licitações



ESTADO DA BAHIA

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Praça Benjamin Constant, 18 - CEP 46900-000 – Fone: (75) 3331-1421/1422  
C.N.P.J. 13.922.604/0006-37 [www.seabra.ba.io.org.br](http://www.seabra.ba.io.org.br)  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

#### **AVISO DE LICITAÇÃO – 2º RESULTADO DE ANÁLISES E CONVOCAÇÃO DE LICITANTES REMANESCENTES PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP Nº 06/2017 PROCESSO ANUAL Nº 406/2017**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SEABRA,- ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito Público, sito na Praça Benjamin Constant, nº 18, centro Seabra-Bahia, torna público, através do Pregoeiro designado pela Portaria 002/2017, de 02/01/2017, Sr. **ENILSON LÁZARO VIEIRA**, torna público, preferencialmente para os licitantes participantes do certame ocorrido em 17/03/2017, conforme consignado em ata, e da convocação para apresentação de amostras pelos licitantes remanescentes publicada no D.O.M em 22/03/2017, com prazo para apresentação das amostras até o dia 28/03/2017, torna público a aprovação/reprovação das amostras apresentadas:

#### **M DAS GRAÇAS LOPES MIRANDA, CNPJ 04.949.762/0001-90**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	Q. TOTAL	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA	SITUAÇÃO
1	AÇÚCAR CRISTAL	Kg	28.380	2,39	67.828,20	VIVA AÇÚCAR	AROVADA
					TOTAL	67.828,20	

#### **J. FELIPE DE SOUZA ME, CNPJ 10.319.372/0001-39**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	Q. TOTAL	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA	SITUAÇÃO
2	ARROZ BRANCO, TIPO 1	Kg	11.590	2,58	29.902,20	VOO OLIMPIO	AROVADA
3	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1,	Kg	11.920	2,57	30.634,40	VOO OLIMPIO	AROVADA
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL	Und	17.050	2,33	39.726,50	ESTRELA	AROVADA
7	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO	Und	6.610	3,60	23.796,00	DOÇURA	AROVADA
16	FEIJÃO CARIOQUINHA - Feijão tipo 1	Kg	8.370	3,79	31.722,30	TOZZO	AROVADA
17	CRÊME DE MILHO (FUBÁ DE MILHO)	Und	14.837	1,19	17.656,03	CORINGA	AROVADA
18	FUBÁ DE MILHO (FLOCO DE MILHO (flocão))	Und	10.947	1,15	12.589,05	MARATÁ	AROVADA
19	MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO tipo 1	Und	9.300	1,09	10.137,00	DULAR	AROVADA
31	SAL IODADO E REFINADO	Kg	1.674	0,52	870,48	MAX	AROVADA
32	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	Und	11.660	1,96	22.853,60	IMPERIAL	AROVADA
					TOTAL	219.887,56	

**PRONTU INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., CNPJ. 10.498.270/0001-28**



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA**

Praça Benjamin Constant , 18 - CEP 46900-000 – Fone: (75) 3331-1421/1422

C.N.P.J. 13.922.604/0006-37 [www.seabra.ba.io.org.br](http://www.seabra.ba.io.org.br)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	Q. TOTAL	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA	SITUAÇÃO
9	CARNE DE CHARQUE DE 1ª	Kg	9.238	19,49	180.048,62	FRIENSE	AROVADA
TOTAL					180.048,62		

**JOÃO FRANCISCO DE SOUZA DE SEABRA, CNJP 96.811.971/0001-90**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	Q. TOTAL	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA	SITUAÇÃO
12	CHOCOLATE EM PÓ, SEM AÇÚCAR	Und	29.250	3,70	108.225,00	ZAELI	AROVADA
TOTAL					108.225,00		

**FABIOLA CARDOSO LOPES LEAL-EPP, CNPJ 03.013.399/0001-33**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	Q. TOTAL	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA	SITUAÇÃO
4	ARROZ VERMELHO	Kg	988	4,70	4.643,60	NOSSO PRODUTO	NÃO APRESENTOU
8	CALABRESA DEFUMADA	kg	4.820	11,45	55.189,00	REZENDE	NÃO APRESENTOU
10	CALDO DE CARNE - Caixa c/ 24 unidades c/ caixinhas de 21g cada	Cx	1.892	7,68	14.530,56	MAGGI	NÃO APRESENTOU
11	CALDO DE GALINHA - Caixa c/ 24 unidades c/ caixinhas de 21g cada	Cx	1.262	7,68	9.692,16	MAGGI	NÃO APRESENTOU
22	MACARRÃO PARA SOPA "CONCHINHA ou AVE MARIA ou PAI NOSSO", MASSA DE SÊMOLA COM OVOS	Und	11.050	1,45	16.022,50	BORTOLINE	NÃO APRESENTOU
23	MACARRÃO PARA SOPA, TIPO PARAFUSO, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS	Und	25.477	1,45	36.941,65	BORTOLINE	NÃO APRESENTOU
25	COXA E SOBRECORA DE FRANGO	Kg	3.720	5,70	21.204,00	MAURICEA	NÃO APRESENTOU
27	OVOS DE GALINHA	Dz	6.550	3,90	25.545,00	OVOESTE	NÃO APRESENTOU
TOTAL					183.768,47		

**SUPERMIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – ME., CNPJ 07.572.416/0001-23**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	Q. TOTAL	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA	SITUAÇÃO
5	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA / LEITE / MARIA	Und	17.050	2,45	17.050,00	PETAYAN	AROVADA
14	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	Kg	5.340	3,68	5.340,00	KI SABOR	AROVADA
15	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	Kg	820	2,59	820,00	DONA MARIA	AROVADA
33	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ	Und	11.660	3,95	11.660,00	GRANVILLE	AROVADA
TOTAL					34.870,00		

**COMERCIAL LANDER LTDA., CNPJ 26.629.111/0001-55**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	Q. TOTAL	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA	SITUAÇÃO
13	EXTRATO DE TOMATE	Und	7.799	1,20	9.358,80	COLONIAL	AROVADA
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL	Kg	26.565	18,48	490.921,20	ITALAC	REPROVADA
24	MARGARINA	Und	6.447	1,64	10.573,08	DELICATA	AROVADA



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA**

Praça Benjamin Constant , 18 - CEP 46900-000 – Fone: (75) 3331-1421/1422

C.N.P.J. 13.922.604/0006-37 [www.seabra.ba.io.org.br](http://www.seabra.ba.io.org.br)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

26	ÓLEO DE SOJA	Und	6.990	4,90	34.251,00	SOYA	<b>AROVADA</b>
28	PEITO DE FRANGO CONGELADO	Kg	25.965	7,79	202.267,35	PRAMIN	<b>AROVADA</b>
TOTAL					747.371,43		

Nestes termos, considerando que a empresa **FABIOLA CARDOSO LOPES LEAL-EPP, CNPJ 03.013.399/0001-33**, classificada em segundo lugar para os itens 04, 08, 10, 11, 22, 23, 25 e 27, e convocada para a apresentação das amostras e não havendo apresentado nem se manifestado, e, considerando o quanto dispõe os itens 7.1, 7.5, 8.1 do Edital, **CONVOCA os licitantes classificados na ordem remanescentes, para a apresentação das amostras dos produtos, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados desta CONVOCAÇÃO, excluindo a data da publicação e incluindo o último dia, ou seja, até o dia 17/04/2017, a ser entregue nos termos e condições do item 7.4 do Edital.**

**M DAS GRAÇAS LOPES MIRANDA, CNPJ 04.949.762/0001-90**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	Q. TOTAL	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA
4	ARROZ VERMELHO	Kg	988	4,78	4.722,64	DA MESA
TOTAL					4.722,64	

**COMERCIAL LANDER LTDA., CNPJ 26.629.111/0001-55**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	Q. TOTAL	R\$ UNT	R\$ TOTAL	MARCA
8	CALABRESA DEFUMADA	kg	4.820	11,60	55.912,00	SATIARE
10	CALDO DE CARNE - Caixa c/ 24 unidades c/ caixinhas de 21g cada	Cx	1.892	7,70	14.568,40	MAGGI
11	CALDO DE GALINHA - Caixa c/ 24 unidades c/ caixinhas de 21g cada	Cx	1.262	7,70	9.717,40	MAGGI
22	MACARRÃO PARA SOPA "CONCHINHA ou AVE MARIA ou PAI NOSSO", MASSA DE SÊMOLA COM OVOS	Und	11.050	1,59	17.569,50	BORTOLINE
23	MACARRÃO PARA SOPA, TIPO PARAFUSO, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS	Und	25.477	1,59	40.508,43	DA VOVO
25	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	Kg	3.720	5,87	21.836,40	PRAMIN
27	OVOS DE GALINHA	Dz	6.550	4,20	27.510,00	M & S
TOTAL					187.622,13	

Demais aviso e atos decorrentes desta licitação serão publicadas no do D.O.M na página [www.seabra.ba.io.org.br](http://www.seabra.ba.io.org.br). Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3331-1421/1422/3079. Seabra – Ba., 12 de Abril de 2017. **Enilson Lázaro Vieira** – Pregoeiro – Portaria 02/2017.